
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIV - Varese 
Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi  

 
Pec: uspva@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.va@istruzione.it - 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 0332257111 – C.F.:80010960120 

                                          Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/varese 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici – Loro Sedi 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato Varese 
Alle OO.SS. della Scuola – Loro Sedi 
All’Ufficio Ruolo A.T.A. – sede 

 
OGGETTO: Trasferimenti provinciali ed interprovinciali del Personale A.T.A. degli istituti e 
scuole di istruzione primaria, secondaria ed artistica per l’anno scolastico 2015/16. 

 

IL DIRIGENTE 

 
Visto il D.L.vo 16/04/1994, n. 297; 
Vista la Legge 23/10/1992, n. 421; 
Visto il D.L.vo 30/03/2001, n. 165; 
Vista l’O.M. n. 4 prot. 145 del 24/02/2015; 
Visto il C.C.N.I. concernente la mobilita’ del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 
2015/16 sottoscritto il 26/11/2014; 
esaminate le domande di trasferimento prodotte dagli interessati; 
accertate le disponibilita’ dei posti sulla base di quanto previsto dall’art. 45 del citato C.C.N.I. 
  

DISPONE 

  
Art. 1 – Il Personale A.T.A., come da elenco allegato, è trasferito a domanda, nelle sedi a 
fianco di ciascuno indicate, con decorrenza dal 01/09/2015. 
Art. 2 – I Dirigenti Scolastici delle Scuole ed Istituti dove il personale presta servizio, nel 
corrente anno scolastico 2014/15, devono comunicare l’avvenuto trasferimento agli interessati. 
Art. 3 – I Dirigenti Scolastici delle Scuole ed Istituti presso le quali il personale stesso dovrà 
assumere servizio dal 01/09/2015 devono, a loro volta, comunicare l’avvenuta assunzione in 
servizio da parte degli interessati al Dirigente dell’Ufficio XIV – Ambito Territoriale di Varese e 
alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Varese.  
Le eventuali controversie riguardanti il presente provvedimento sono disciplinate dall’art. 
12 del C.C.N.I. sottoscritto in data 26/11/2014. 
Si fa presente che l’elenco del Personale A.T.A. trasferito è disponibile, per la consultazione, 
oltre che sulle reti INTRANET e INTERNET del MIUR anche sul sito INTERNET di questo Ufficio. 

Per Il Dirigente 
Claudio Merletti 

Il Direttore Amministrativo 
Antonio Raiola 

firma autografa a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 

AR/ldl 
Responsabile: Antonio Raiola 
Referente: Domenico Laracca 
domenico.laracca.va@istruzione.it 

MIUR.AOOUSPVA.REGISTRO UFFICIALE(U).0007869.20-08-2015


